
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE 
Casa Comendador Cícero Leite 

___________________________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________________ 
Rodovia PB-018, Km 3,5 - S/N – Centro – CEP 58.322-000 – Conde – PB 

E-mail: camara.condepb@gmail.com 
 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 019/2023 

 
Cancela a Sessão Ordinária de 18 de 

setembro de 2023, em decorrência da 

morte do Ex-Prefeito Aluísio Vinagre 

Régis. 

 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE (PB), no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento legal no art. 26 e ss. da resolução Nº 006/2006 

(Regimento Interno da Casa): 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Ex-Prefeito da Cidade de Conde, o Sr. 

Aluísio Vinagre Régis. 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 044/2023 de 16 de setembro de 

2023 que Decretou Luto Oficial de 03 dias no município de Conde-PB. 

 

 

R E S O L V E: 

  

 

 Art. 1º - Fica cancelada a Sessão Ordinária do dia 18 de setembro de 2023, em 

decorrência do falecimento do Ex-Prefeito da cidade de Conde, o Sr. Aluísio Vinagre 

Régis.  

 

Art. 2º - Fica mantido o expediente administrativo na Câmara Municipal de 

Conde em seu horário normal. 

 

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Câmara Municipal de Conde, Paraíba, “Casa Comendador Cícero Leite”, em 16 de setembro de 2023. 

  

 

 

 

 
LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Conde - PB 


